
Jueves 16 marzo 1989BOE núm. 64

AREA DE CONOCIMIENTO: «DERECHO CIVIL»

7393

6198 RESOLL'C/ON de 8 de mar=o de /989. de la Secrelaria
General del Consejo de Universidades. por la que se señalan
lugar, dia JI hora para la celebración de sorteos para la ___
prm'isión de pla=as de Cuerpos Docentes Universilarios.

" Convocadas a provisión de plazas de los Cuerpos DocenIes Universi­
tarios que se relacionan en el anexo adjunto. y dando cumplimiento a
10 dispuesto en el artículo 6.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre (<<.Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo LO del
Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio ({(Boletín OfiCIal del Estado»
de 11 de julio), y articulo 17, e) del Real Decreto 552/1985, de 2 de
abril (4<Boletin Oficial del Estado» del 27).

Esta Secretaria General ha resuelto seilalar la celebración de los
sorteos correspondientes a las plazas reseñadas en el citado anexo, a fin
de designar los miembros de las Comisiones que han de ser elegidos por
este procedimiento. para el día 28 de marzo de 1989, a las diez horas,
realizándose los mismos por el sistema informático aprobado por la
Comisión Académica del Consejo de Universidades en su sesión de 25
de junio de 1985, de modo secuencia!, segun el orden en que figuran
relacionados en el anexo\ citado.

Dichos sorteos se celebrarán en el Consejo de Universidades (Ciudad
Universitaria. sin número, 28040 Madrid).

A los efectos previstos en el artículo 1. del Real Decreto 1888/1984.
de 26 de septiembre, a partir de la fecha de la presente Resolución se
harán públicas las relaciones de los Profesores que participarán en los
sorteos en el Consejo de Universidades y en la Secretaría de Estado de
Universidades e Investigación (calle Serrano. 150. Madrid). De las
citadas relaciones y en el momento del sorteo seran excluidos aquellos
Profesores que:

Pertenezcan a la misma Universidad a la que corresponda la plaza.
Hayan sido designados para formar parte de la Comisión titular por

la Universidad a la que corresponda la plaza.

Las reclamaciones contra las referidas relaciones se formularán antes
del día 23 de marzo. dirigidas a la Secretaria General del Consejo de
Universidades (Cíudad Universitaria, sin numero. 28040 Madrid).

En los concursos en los que no existan suficientes Profesores del
Cuerpo y área de conocimiento a que corresponda la plaza se estará a
lo previsto en el articulo 1.0 del Real Decreto 1427/1986. de 13 de junio.
que modifica el artículo 6.°. 9. del Real Decreto 1888/1984. de 26 de
septiembre.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 8 de marzo de 1989.-La Secretaria general, Elisa Pérez Vera,

Ilmo. Sr. Vicesecretario general del Consejo de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA

Concursos convocados por Resolución de 3 de octubre de 1988 (<<Bol('/in
Oficial del Estado» del 24). En su caso se indica entre parentesis el
numero de pla::as. El ntimero de orden corresponde al de la Resolución

citada

Concurso numero 12. Numero de sorteo 11.921. Cuerpo: Catedráti·
cos Escuela Universitaria. Area de conocimiento: «Historia Moderna}}.
Presidente titular: Don Francisco J. Guillamón Alvarez. Vocal Secreta­
rio titular: Don Joaquín Gil Sanjuan.

Concurso número 13. Numero de sorteo 11.922. Cuerpo: Catedráti·
cos de Escuela Universitaria. Area de conocimiento: «Didáctica de la
Expresión Plástica». Presidente titular: Don Manuel Sánchez Méndez.
Vocal Secretario titular: Don Manuel Fernández y González de Men­
doza.

Concurso número 19. Número de sorteo 11.923. Cuerpo: Profesores
titulares de Escuela Universitaria. Area de conocimiento: «Didáctica de
las Ciencias Sociales». Presidente titular: Don Evilasio Rodríguez
García. Vocal Secretaria titular. Dona Julia Sánchez Avalas.

Concurso numero 20. Número de sorteo 11.924. Cuerpo: Profesores
titulares de Escuela Universitaria, Area de conocimiento: «Tecnología
Electrónica». Presidente titular: Don Alberto Martín Fernández. Vocal
Secretario titular: Don Pedro A. Carrión Pérez.

Concurso número 21. Numero de sorteo 11.925. Cuerpo: Profesores
titulares de Escuela Universitaria. Area de conocimiento: «Producdón
Vegetal». Presidente titular: Don Francisco Martín de Santaolalla
Manas. Vocal Secretario titular: Don Alfonso Artigao Ramírez.

UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES

Concursos convocados por Resolución de 1 de octubre de 1988 (((Bah,tin
Qricial del Estado') de! 16 de n01'iembre). En su caso se indica entre
paréntesis el numero de pla::as, El ntimero de orden corresponde al de la

Resolución citada

Concurso numero 114. Numero de sorteo 11.926. Cuerpo: Profesores
titulares de Universidad. Area de conocimiento: «Microbiología». Presi-

RESOLUCION de 3 de marzo de 1989, de la Unil:ersidad
de Aleala de Henares, por la que se hace pública la
composición de la Comisión que ha de resolver el concurso
para la provisión de la plaza de Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento de «Derecho Civil».

6196

6197

RESOLUCION de 1 de marzo de 1989. de la Universidad
del Paú Vasco, por la que se declara d~sierta una plaza de
Profesor titular de Escuela Universitaria del área de conoci­
miento (dngeniena de Sistemas y Automdtica».

Por Resolución de la Universidad del Pais Vasco/Euskal Herriko
Unibertsitatea de 23 de diciembre de 1987 (<<Boletín Oficial del EstadO))
de 15 de enero de 1988), se convocó una plaza de Profesor titular de
Escuela· Universitaria. con el número de orden 130, del área de
conocimiento «Ingeniería de Sistemas 'y Automática». Departamento:
.Ingeniería Eléctrica. Actividades docentes a realizar por quien obtenga
la plaza: Servosistemas y Sistemas Digitales. Escuela Universitaria de
Ingeniería Técnica Industrial (Bilbao).

Como el único finnante a esa plaza ha presentado su renuncia al
citado concurso, este Rectorado ha resuelto declarar dicha plaza
desierta.

Hacer publica la composición de la Comisión que habrá de resolver
el concurso para la provisión de la plaza de Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento «Derecho Civil», convocada por
Resolución de este Rectorado de fecha 11 de julio de 1988 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 8 de agosto), que figura como anexo a la presente
Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a
cuatro meses., a contar desde la publicación de la presente Resolución en
el .Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las reclama­
ciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto, ante el Rector
de la Universidad de Alcalá de Henares, en el plazo de quince días
hábiles, a partir del día siguiente al de su publicación.

De confonnidadcon lo establecido en el articulo 6.8 del Real Decreto
1888/1984,de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto
1427/1986. de J3 de junio, por el que se regulan los concursos para la
provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Titulares:

~esi~ente: Don Antonio Gullón Ballesteros, Catedrático de la
Umversidad de Alcalá de Henares.
. Vocales: Don Antonio Hernández-GiI Alvarez Cienfue.$os, Catedni­
~co de la UNEI:?; doña Cannen López Beltrán de Heredla. Profesora
utular de la Umversidad de Valencia. y don Jaime Vidal Martínez
Profesor titular de la Universidad de· Valencia. .
. Vocal Secre~rio:. Don José Alberto Rodriguez Carretero. Profesor

tItular de la Umverstdad de Alcalá de Henares.

Suplentes:

Presidente: Don José María Miquel González, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don José Angel Torres Lama, Catedrático dI: la Universi­
dad de Valencia; don Julio Vicente Gavidia Sánchez, Profesor titular de
la Universidad de Valencia, y don Antonio Para Martín, Profesor titular
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal-Secretario: Don José Enrique Bustos Pueche. Profesor titular
de la Universidad de Alcalá de Henares.

Profesor, Titular de Universidad

Lo que se hace publico para general conocimiento.
Leioa, I de marzo de 1989.-El Rector, por ausencia, el Vicerrector,

Luis Lumbreras Fontecha.

ANEXO

Alcalá de Henares, 3 de marzo de 1989.-El Rector, Manuel Gala
Muñoz.,


